
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 25/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 7. 12. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:30
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 25/2020:
1. Zahájení
2. Prezentace firmy Empemont - nabídka na modernizaci VR
3. Setkání RO se zástupci SDH a JSDH
4. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 24/2020
5. Informace o činnosti OÚ
6. Žádost o prodej pozemku v majetku obce Kostelec u Holešova
7. Žádost o stanovisko k návrhu úpravy chodníku a vyhrazení parkovacích míst
8. Smlouva o dílo na zakázku "Projektová dokumentace stavby MŠ - půdní vestavba pro umístění třídy
předškoláků"
9. Cenová nabídka - oprava části střechy na Domě služeb
10. Žádost o souhlas s přerušením provozu školní družiny době vánočních prázdnin
11. Služební cesty starostky obce od 22.9.2020 do 2.12.2020
12. Program zasedání ZO č. 16
13.Návrh smlouvy na zakázku rozšíření světelných bodů VO Karlovice
14.Diskuze - různé
15. Termín schůze RO č.1/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 25/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/25R/2020 bylo schváleno.

2. Prezentace firmy Empemont - nabídka na modernizaci VR

RO byla seznámena s nabídkou firmy Empemont na modernizaci zařízení VR, na kterou je možné do 1.3.2021
podat žádost o dotaci. Jedná se o přebudování bezdrátového analogového VR na digitální. Realizace je možná
do konce roku 2023. Výše dotace je 70 %.  Dle výkazu výměr, který firma Empemont  vypracovala na podmínky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

obce  Kostelec  u  Holešova,  by  celkové  náklady  projektu  činily  1  260  470  Kč.   Vypracování  projektové
dokumentace  a  administrace  žádosti  o  dotaci  by,  v  případě  nezískání  dotace,  nebylo  hrazeno.  Firma
Empemont   informovala  dále  RO  o  referenčních  zakázkách.   Starostka  informovala  RO,  že  stávající
ústředna VR je z r. 2004 a svými parametry přestává vyhovovat potřebám obce.  Podle informací servisu je již
obtížné na tento typ ústředny sehnat náhradní díly a kapacita baterie pro záložní provoz je snížená na 70 %.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje předložit ZO návrh na modernizaci VR s využitím žádosti
o dotaci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/25R/2020 bylo schváleno.

3. Setkání RO se zástupci SDH a JSDH

Na schůzi RO se dostavili zástupci SDH a JSDH k projednání připomínek, které zazněly v diskuzi na zasedání
ZO č. 15  Jednání se zúčastnili p. Jakub Zmeškal, Roman, Zmeškal a Lubomír Zedek.  Starostka obce předala
JSDH provozní deník a  knihu jízd  k novému DA Ford.  Bylo dohodnuto, že  bude vypracován harmonogram
pravidelných kondičních jízd vozidla  a  na začátku roku 2021  členové JSDH  domluví  termín proškolení
řidičů.   Byly  projednány možnosti  přemístění  stanoviště  kontejnerů pro sběr tříděného odpadu.  Stávající
umístění kontejnerů u hasičské zbrojnice je nevhodné, jak z hlediska výjezdu hasičského DA  z garáže, tak
z hlediska  bezpečnosti (možnost samovolného pohybu kontejnerů) 

4. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 24/2020

2/24R/2020 RO schvaluje objednání zpracování PD stavby  "Půdní vestavba stávající MŠ", včetně zajištění
inženýringu u Ing. arch. Šárky Zelinkové - na schůzi RO č. 25 je zařazeno schválení SOD.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení ze schůze RO č. 24/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Informace o činnosti OÚ

-  na  stavbě  rekonstrukce  VO v  Karlovicích  proběhly  KD č.  3  (25.11.)  a  KD č.  4  (2.12.),  jsou  osazena
všechna světla  na betonových sloupech, jsou provedeny výkopy, a protlaky, vč. uložení kabelového vedení, 
jsou osazeny sloupy a instalována a zprovozněna  světla po točnu, čeká se na zřízení nového odběrného místa
E.ON.
- na zakázce revitalizace zeleně jsou dokončeny práce na lokalitách horní konec a dolní konec, všechny stromy
určené ke kácení,  s výjimkou smrku pichlavého, jsou vykáceny, na hřbitov byla navezena zemina na vyrovnání
terénu po vykácení stromů a odstranění  pařezů, výsadba záhonů  na hřbitově se uskuteční v jarních měsících
r. 2021.
-  na  zakázce  Rekonstrukce  chodníku  v  obci  Kostelec  u  Holešova  zahájeno  řízení  o  výjimce  z  obecných
požadavků stavby
-  na  stavební  úřad  Holešov  podána  žádost  o  územní  rozhodnutí  na  rozšíření  počtu  světelných  bodů
VO Karlovice, 
 - 24.11. účast starostky na členská schůze Svazku obcí pro hospodaření s odpady - skládka Bystřice pod
Hostýnem
- všechny dárkové poukázky rozneseny seniorům
- uskutečněn výmaz vozidla Tatra RZ: KM 06 56  z registru vozidel na dopravním odboru MÚ Holešov



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
3.12. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 24/2020 
včetně všech příloh a prezenční listiny -  vyřízeno

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádost o prodej pozemku v majetku obce Kostelec u Holešova

*** požádali Obec Kostelec u Holešova o prodej pozemku p. č. 437/9 k.ú. Kostelec u Holešova  za účelem
stavby garáže. Záměr prodeje pozemku je od 20.11.2020 zveřejněn na úřední desce obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost *** o prodej pozemku v majetku obce Kostelec
u Holešova.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Žádost o stanovisko k návrhu úpravy chodníku a vyhrazení parkovacích míst

Obec Kostelec u Holešova obdržela od budoucího provozovatele maloobchodní prodejny potravin a smíšeného
zboží  umístěné na návsi  žádost o vyjádření k záměru vybudování bezbariérového vstupu do prodejny a
vyhrazení parkovacích míst na parkovišti na návsi. Všechny dotčené pozemky jsou v majetku obce Kostelec
u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova neschvaluje provedení stavebních úprav  na pozemcích v majetku obce a
vyhrazení parkovacích míst pro potřeby budoucí prodejny.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/25R/2020 bylo schváleno.

8. Smlouva o dílo na zakázku "Projektová dokumentace stavby MŠ - půdní vestavba pro umístění
třídy předškoláků".

RO byl předložen návrh SOD na zakázku "Projektová dokumentace stavby MŠ - půdní vestavba pro umístění
třídy předškoláků".

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření SOD na zakázku "Projektová dokumentace stavby MŠ -
půdní vestavba pro umístění třídy předškoláků".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/25R/2020 bylo schváleno.

9. Cenová nabídka - oprava části střechy na Domě služeb



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

RO byla f. Jan Sikora předložena cenová nabídka na opravu části střechy na Domě služeb. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání opravy střechy na Domě služeb u firmy Jan Sikora dle
předložené cenové nabídky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/25R/2020 bylo schváleno.

10. Žádost o souhlas s přerušením provozu školní družiny době vánočních prázdnin

Ředitelka  ZŠ Kostelec  u  Holešova  požádala  RO o  souhlas  s  přerušením provozu  školní  družiny  v  době
vánočních prázdnin,  od 23.12.2020 do 3.1.2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s přerušením provozu školní družiny ZŠ Kostelec u Holešova
v době vánočních prázdnin,  od 23.12.2020 do 3.1.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/25R/2020 bylo schváleno.

11. Služební cesty starostky obce od 22.9.2020 do 2.12.2020

RO byly předloženy zprávy o výsledku pracovních cest za období od 22.9. do 2.12.2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zprávy o výsledku pracovních cest starostky obce za období
od 22.9. do 2.12.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/25R/2020 bylo schváleno.

12. Program zasedání ZO č. 16

RO projednala body programu zasedání ZO č. 16.

13. Návrh smlouvy na zakázku rozšíření světelných bodů VO Karlovice

RO byl předložen návrh smlouvy na zakázku  rozšíření světelných bodů VO Karlovice s firmou Etmonta s.r.o.
SOD byla vypracována  dle SOD na zakázku rekonstrukce VO v Kostelci u Holešova - místní část Karlovice.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh smlouvy na zakázku  rozšíření světelných bodů
VO Karlovice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

14. Diskuze - různé

Diskuze:
Pospíšilíková M. dnes bylo vyhlášeno výběrové řízení na pracovníka údržby obce

15. Termín schůze RO č.. 1/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č.. 1/2021 na 11.1.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/25R/2020 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


